
JUDEȚUL VASLUI
COMUNA MĂLUȘTENI
CONSILIUL LOCAL MĂLUȘTENI

HOTĂRÂREA Nr.49

privind desemnarea persoanei care să reprezinte interesele comunei Mălușteni în Adunarea Generală a Asociației
pentru Dezvoltare Intercomunitară a județului Vaslui

Avand in vedere
Referatul de aprobare al inițiatorului acestui proiect de hotarare nr.2849/21.11.2023
Hotararârea Consiliului Local Mălușteni nr. 11 / 5.08.2008-privind aderarea Ia Asociația pentru
Dezvoltare Intercomunitară a Județului Vaslui ;
Referatul de specialitate nr.2850/21.11.2023 al secretarului general al comunei Mălușteni
Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Mălușteni ;
Statutul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară a județului Vaslui;
Prevederile art 132 din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ •

In temeiul :
Prevederilor art.196 alin.l din OUG 57/2019 - Codul Administrativ ;

Consiliul Local al Comunei Mălușteni,județul Vaslui;

HOTĂRĂSTE

Art.l Se împuternicește domnul Bîțu Gheorghe cetățean român , născut Ia data de 18.07.1961

domiciliat în satul Lupești comuna Mălușteni, județul Vaslui, posesor al CI seria VS nr.
764878 , eliberat de SPCLEP Murgeni Ia data de 28.07.2016, având funcția de viceprimar cu
atribuții de primar, cojnform art.132 OUG 57/2019-privind Codul administartiv cu
modificările și completările ulterioare,să reprezinte Consiliul Local Mălușteni , în Adunarea
Generală a Asociației pentru Dezvoltare Intercomunitară a județului Vaslui.

Art.2 Se împuternicește domnul Bujoreanu Ionel , cetățean român , născut Ia data de 05.10.1969,
domiciliat în localitatea Țuțcani, comuna Mălușteni, posesor al CI seria VS, nr.676028,
eliberat de SPCLEP Murgeni, Ia data de 05.12.2014, având funcția de consilier cu atribuții de
viceprimar al Comunei Mălușteni, să reprezinte Consiliul Local Mălușteni în Adunarea
Generală a Asociației pentru Dezvpltare Intercomunitară a Județului Vaslui, în cazul în
care reprezentantul de drept împuternicit Ia art. 1 , nu poate participa Ia ședința Adunării
Generale a Asociației Ia care a fost convocat.

Art.3. Se acordă mandat special domnului Bîțu Gheorghe , având funcția de viceprimar cu atribuții de
primr al Comunei Mălușteni, să voteze în numele și pe seama Consiliului Local al comunei
Mălușteni , în cadrul Adunării Generale a Asociației pentru Dezvoltare Intercomunitară a Județului
Vaslui, aribțiileAdunării Generale cu privire Ia activitatea proprie , prevăzute în statut și pentru
care necesită un mandat special acordat reprezentantului unității administrativ-teritorial.

Art.4 Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului județului Vaslui, viceprimarului cu atribuții
de primar al Comunei Mălușteni, Consiliului Județean Vaslui, ADIV Vaslui și va fi adusă Ia

cunoștință publică prin afișarea Ia sediul Primăriei și pe site-ul Primăriei prin grija secretarului
general al comunei .

MĂLUȘTENI 29.11.2023

PREȘEDINTE DE șËbîN
SMĂDU GH

CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR GENERAL U.A.T
BLĂNARU MARIA-ELENA


